
1 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
Via Sarno 1 ‐ 80040 Striano Tel.+39 – 0818276202 – Fax 0818276103 – PEC: protocollo@pec.striano.gov.it P. I.  01254261215 ‐ C.F.  01226000634 

 
 

 

 
COMUNE DI STRIANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI  
 

   Ordinanza n. 20 del  20 marzo 2020 
Prot.  n. 3777 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI APPLICAZIONE DI SORVEGLIANZA ATTIVA 
(QUARANTENA). 

Il Sindaco 
  Vista la comunicazione dell’ASL NAPOLI 3 SUD, Dipartimento di Prevenzione 
U.O.P.C. DS 52, a firma della dott.ssa G. Del Piano, assunta al protocollo 
n.1280 del 18/03/2020, con la quale comunicava i nominativi di soggetti da 
sottoporre a sorveglianza attiva ed a permanenza domiciliare, causa probabilità 
di esposizione al rischio COVID.19; 
Visto il Decreto Legge n.6 del 23/02/2020, concernente “Misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza Covid-19”; 
Vista la circolare del Ministero della Salute del 21/02/2020, recante “Ulteriori 
misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19”; 
Vista l’Ordinanza n.1 del 24/02/2020 del Presidente della Regione Campania; 
Ritenuto opportuno e necessario, disporre l’ordinaza di applicazione della 
sorveglianza attiva e permanenza domiciliare; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 art. 50. 

 
ORDINA 

 
E' fatto obbligo al sig. _______(OMISSIS)___________ nato/a a________________, 
il____________ e residente in________________________________________; 
a non lasciare l’attuale domicilio fino al_____________ ;ed a non aver contatti 
con altre persone. Lo stesso deve seguire in maniera puntuale, le disposizioni 
in tema di profilassi stabilite dalle Autorità Sanitarie in relazione 
all’emergenza in atto COVID-19, nonché ogni disposizione in merito del Ministero 
della Salute e dagli altri Organi Istituzionali preposti. 

 
 
Qualora i soggetti destinatari del presente provvedimento dovessero presentare 
anche uno solo dei sintomi (febbre, tosse, difficoltà respiratoria) devono 
contattare i MMG/PLS o il 118.     

 
AVVERTE 

 
Che le violazioni della presente ordinanza, fatte salve le sanzioni, anche 
penali, previste dalla normativa statale (denuncia ex art. 650 C.P. e le più 
gravi sanzioni di legge) e/o regionale vigente, saranno punite con 
l’applicazione della Sanzione Amministrativa Pecuniaria compresa tra  il 
minimo edittale di € 25,00 ed il massimo di € 500,00 stabilendo il 
pagamento in misura ridotta di  € 450,00 ai sensi dell’art. 7 bis del 
D.lgs. n . 267/2000.  
 
Ai sensi della legge n. 241/1990, avverso la presente ordinanza è ammesso 
ricorso al TAR nel termine di giorni 60, o in via alternativa, ricorso al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

 
 



2 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
Via Sarno 1 ‐ 80040 Striano Tel.+39 – 0818276202 – Fax 0818276103 – PEC: protocollo@pec.striano.gov.it P. I.  01254261215 ‐ C.F.  01226000634 

 
 

 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza, venga notificata all’interessato; 
 
che copia della presente sia trasmessa per opportuna conoscenza altresì: 
 
Alla Direzione Generale dell’ASL NAPOLI 3 SUD, al Dipartimento di Prevenzione 

U.O.P.C. DS52. 

Al responsabile dell’albo pretorio.  

Al responsabile del sito istituzionale. 

Alla Polizia Locale. 

Ai Carabinieri di Striano. 

Al Commissariato di P.S. di San Giuseppe Vesuviano.  

Alla Prefettura di Napoli. 

 

          Il Sindaco 

                       Antonio Del Giudice    

  

                           
 
  


